

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					

Дата составления: 08.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный инженер (должность)	_____ подпись (подпись)	_____ Астапович Александр Анатольевич (ФИО)	_____ 01.02.2023 (дата)
---	--------------------------------------	---	--------------------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (должность)	_____ подпись (подпись)	_____ Альцман В.А. (ФИО)	_____ 01.02.2023 (дата)
_____ Специалист по охране труда (должность)	_____ подпись (подпись)	_____ Куриленко Н.В. (ФИО)	_____ 01.02.2023 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 5442 (№ в реестре экспертов)	_____ подпись (подпись)	_____ Мухаметжанов Владислав Маратович (ФИО)	_____ 01.02.2023 (дата)
--	--------------------------------------	--	--------------------------------------

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
410	Заместитель генерального директора по экспертизам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Организационно-правовой департамент. Отдел сопровождения текущей деятельности																							
411	Ведущий специалист по тендерно-договорной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по работе с персоналом																							
412	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
413	Специалист по подбору персонала												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
414	Главный экономист по труду												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
415	Ведущий специалист по подбору персонала												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-экономический департамент																							
416	Экономист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
417	Ведущий бухгалтер по расчёту заработной платы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-хозяйственный департамент																							
418	Руководитель департамента	2			2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный департамент. Транспортный отдел																							
419	Механик по выпуску автотранспорта	2			2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный департамент. Административно-хозяйственный отдел																							
420	Ведущий специалист				2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
421	Секретарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел управления проектированием																							
422A	Руководитель проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
423A(422A)	Руководитель проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
424A(422A)	Руководитель проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
425A(422A)	Руководитель проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
426A(422A)	Руководитель проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
427A(422A)	Руководитель проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
428A(422A)	Руководитель проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
429A(422A)	Руководитель проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
430A	Главный инженер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
431A(430A)	Главный инженер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
432A(430A)	Главный инженер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
433A(430A)	Главный инженер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
434A(430A)	Главный инженер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
435A(430A)	Главный инженер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
436A	Заместитель главного												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	инженера проектов																							
437A(436A)	Заместитель главного инженера проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
438A(436A)	Заместитель главного инженера проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
439A(436A)	Заместитель главного инженера проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
440	Помощник главного инженера проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел проектирования инженерных коммуникаций. Группа электроснабжения																								
441A	Ведущий инженер-проектировщик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
442A(441A)	Ведущий инженер-проектировщик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел проектирования инженерных коммуникаций. Группа связи																								
443A	Инженер-проектировщик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
444A(443A)	Инженер-проектировщик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
445A(443A)	Инженер-проектировщик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
446A	Инженер-проектировщик 3 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
447A(446A)	Инженер-проектировщик 3 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел проектирования инженерных коммуникаций. Группа теплосети																								
448	Ведущий инженер-проектировщик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел проектирования инженерных коммуникаций																								
449	Главный инженер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
450A	Координатор проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
451A(450A)	Координатор проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел проектирования инженерных коммуникаций. Группа внутренних коммуникаций																								
452A	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
453A(452A)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
454A(452A)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Департамент комплексного проектирования. Отдел проектирования инженерных коммуникаций. Группа водоснабжения и водоотведения																							
455	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Архитектурное бюро																							
456А	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
457А(456А)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
458А(456А)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
459А(456А)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
460А(456А)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
461А(456А)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел ИРД																							
462А	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
463А(462А)	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
464А(462А)	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
465А(462А)	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел проектов организации строительства																							
466	Ведущий инженер-проектировщик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
467	Инженер-проектировщик 3 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Сметный отдел																							
468А	Ведущий инженер-сметчик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
469А(468А)	Ведущий инженер-сметчик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
470А(468А)	Ведущий инженер-сметчик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
471А	Ведущий специалист по согласованию прайс-листов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
472А(471А)	Ведущий специалист по согласованию прайс-листов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Сметный отдел. Группа СМР																							
473	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
474	Инженер-сметчик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел пути																							
475А	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
476А(475А)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
477	Инженер-проектировщик 2 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел генерального плана и землеустройства																							
478	Ведущий инженер-проектировщик сводного плана сетей												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел генерального плана и землеустройства. Группа генерального плана																							
479	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент комплексного проектирования. Отдел технологического проектирования																							
480	Инженер-технолог												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Группа управления проектами по изысканиям																							
481	Главный инженер проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геодезии																							
482	Заместитель руководителя отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геодезии. Группа гидрометеорологии																							
483	Инженер-гидрометеоролог	2			2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
484	Инженер-гидрометеоролог 2 категории												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
485	Инженер-гидрометеоролог 3 категории												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геодезии. Камеральная группа																							
486	Руководитель группы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
487	Ведущий инженер-геодезист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
488	Инженер-геодезист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геодезии. Полевая группа																							
489	Руководитель группы	2		2	2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
490	Инженер-геодезист	2		2	2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
491	Инженер-геодезист			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
492	Инженер-геодезист 2 категории			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
493	Инженер-геодезист 2 категории	2		2	2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
494	Инженер-геодезист 2 категории	2		2	2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геологии. Группа геофизики																							
495	Руководитель группы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
496	Инженер-геофизик 1 категории												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
497	Инженер-геофизик 2 категории	2			2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геологии. Группа по обследованиям сооружений																							
498	Руководитель группы												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геологии. Группа согласований																							
499	Руководитель группы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
500	Ведущий инженер-геолог по согласованиям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
501	Ведущий специалист по согласованиям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геологии. Камеральная группа по региональным объектам																							
502	Руководитель группы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геологии. Полевая группа																							
503	Ведущий специалист по логистике	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геологии. Полевая группа																							
504	Ведущий инженер-геолог по организации и контролю полевых работ	2			2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
505	Ведущий инженер-геолог	2			2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
506	Инженер-геолог 1 категории												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
507	Инженер-геолог 2 категории												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
508	Инженер-геолог 3 категории												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
509	Буровой мастер	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
510	Буровой мастер				2	2		2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел геологии. Грунтоведческая лаборатория																							
511	Сервисный инженер				2								1	2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
512A	Инженер-лаборант 1 категории				2							1	2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
513A(512A)	Инженер-лаборант 1 категории				2							1	2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
514A(512A)	Инженер-лаборант 1 категории				2							1	2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел экологии																							
515	Главный специалист по сбору исходных данных												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент инженерных изысканий. Отдел экологии. Радиологическая лаборатория																							
516	Заведующая												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент сопровождения проектов. Отдел сопровождения проектов. Группа авторского надзора																							
517	Руководитель группы												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
518A	Ведущий инженер												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
519A(518A)	Ведущий инженер												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
520A(518A)	Ведущий инженер												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
521	Инженер												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент сопровождения проектов. Технический отдел																							
522A	Специалист по автоматизации процессов проектирования												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
523A(522A)	Специалист по автоматизации процессов проектирования												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент сопровождения проектов. Технический отдел. Архивная группа																							
524	Ведущий архивариус												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
525	Специалист по формированию электронного архива												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент сопровождения проектов. Технический отдел. Группа выпуска продукции																							
526A	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
527A(526A)	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
528A(526A)	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент сопровождения проектов. Технический отдел. Группа нормоконтроля																							
529	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Планово-производственный отдел																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
530	Экономист по планированию												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аналитический отдел																							
531	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Договорной отдел																							
532	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Организационно- правовой департамент. Юридический отдел.																							
533	Главный юристконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 08.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный инженер (должность)	_____ <i>подпись</i> (подпись)	_____ Астапович Александр Анатольевич (ФИО)	_____ 01.02.2023 (дата)
---	--------------------------------------	---	--------------------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (должность)	_____ <i>подпись</i> (подпись)	_____ Альцман В.А. (ФИО)	_____ 01.02.2023 (дата)
_____ Специалист по охране труда (должность)	_____ <i>подпись</i> (подпись)	_____ Куриленко Н.В. (ФИО)	_____ 01.02.2023 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 5442 (№ в реестре экспертов)	_____ <i>подпись</i> (подпись)	_____ Мухаметжанов Владислав Маратович (ФИО)	_____ 01.02.2023 (дата)
--	--------------------------------------	--	--------------------------------------